
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
\ .|. Карла Маркса л. 15. с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722). 55-33-38. факс (88722) 55-33-51. 

1 -mail: noaavravoivVrc-dag.ruOKIIO 25121147 ОГР11 1160571051860 ИНН /КПП 0525000995/052501001

РЕШ ЕН И Е

5-ой внеочередной сессии Собрания депутатов муниципального района 
«Ногайский район» Республики Дагестан 6-го созыва

от 08 июня 2017г. №20

О внесении изменений в решение 27-й сессии 
Собрания депутатов муниципального района 
от 29 апреля 201 1 г. №179 «О порядке установления, 
выплаты и перерасчета размера ежемесячной пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления МО «Ногайский район»

В соответствии с законом Республики Дагестан от 5.12.2016 года № 69 
«О внесении изменений в закон Республики Дагестан "О пенсии за выслугу 
лег лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы 
Республики Дагестан"», Собрание депутатов М Р «Ногайский район»

РЕШ А ЕТ :
1. Внести следующие изменения в приложение к решению 27-й сессии 

Собрания депутатов муниципального района от 29 апреля 2011 г №  179 «О 
порядке установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления МО «Ногайский район».

В абзаце 2 пункта 3.1 Положения О порядке установления, выплаты и 
перерасчета размера ежемесячной пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Ногайского района (далее Положение) после слов 
«стажа муниципальной службы» дополнить словами «продолжительность



которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 
определяется согласно приложению к настоящему Положению;

В пункте 3.2. после слов «имели право на трудовую пенсию по 
старости (инвалидности)» дополнить словами «в соответствии с частью 1 
статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 
400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страховых 
пенсиях")

Раздел 3 дополнить пунктом следующего содержания.

В пункте 4. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по 
старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным 
законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О 
занятости населения в Российской Федерации".

В пункте 4.1 после слов «при наличии стажа муниципальной службы» и «За 
каждый полный год стажа государственной гражданской службы сверх» 
добавить выражение «продолжительность которого для назначения пенсии за 
выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к 
настоящему Положению»,

В разделе 5 после слов «а также периоды службы (работы) в других 
должностях» добавить «на день увольнения с государственной гражданской 
службы Республики Дагестан»

2. Дополнить Положение приложением следующего содержания:

При ложение №5 
к решению 27-й сессии Собрания 

депутатов М О  «Ногайский район» 
от 29.04.2011 г. №179

Стаж
М униципальной службы для назначения пенсии за выслуги лет

Год назначения пенсии за 
выслугу лет

Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году

2017 15 лет 6 месяцев

2018 16 лет

2019 16 лет 6 месяцев



2020 17 лет

2021 17 лет 6 месяцев

2022 18 лет

2023 18 лет 6 месяцев

2024 19 лет

2025 19 лет 6 месяцев

2026 и последующие годы 20 лет"

IПредседатель Собр; 
МО «Ногайский ра: Р.Насыров


